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kørte Grus paa vore Veje. Gaardmændene 
kørte og Husmændene læssede, og det gik 
meget godt. Men det viste sig snart, at 
der blev for lidt bestilt, og Følgen var, 
at man lagde det over paa Kommunens 
Budget og' bortliciterede Arbejdet. Saa- 
ledes gaar dét egentlig med alt Pligt- 
arbejde, og derfor tror jeg, at det var rig- 
tigt i, det mindste at tage under Overvej- 
else, om det Tidspunkt ikke snart skulde 
være naaet, da vi kunde foretage en Op- 
hævelse baade af Pligtkørsel og Pligt- 
arbejde i det hele. Det er klart, at hvis 
man kunde gøre det, kunde Reglerne for 
Udstykning lempes saa betydeligt, at Ud- 
stykningen blev ikke saa lidt lettere, end 
den nu kan være. Det er altsaa et Spørgs- 
maal, jeg tillader mig at fremsætte til 
Overvejelse. Jeg haaber, at den højtærede 
Landbrugsminister sammen med Udvalget 
vil overveje Spørgsmaalet. Jeg skal endnu 
blot udtale det Haab, at dette Lovforslag 
maa føre til, at vi faa en brugbar og god 
Lov, der vil vise sig at svare til Udvik- 
'lingen og Tidens Krav. 

K. Iiristiansen: Det er jo meget rig- 
tigt, hvad den højtærede Landbrugsmini- 
ster oplyste ved Forelæggelsen af det For- 
slag, vi nu behandle, og hvad der staar i 
Bemærkningerne til Forslaget, at det i 
grumme ringe Grad afviger fra de nugæl- 
홢 dende Bestemmelser om Jords Sammen- 
lægning og Udstykning. Man fastholder i 
det ny Forslag Principperne om, at Ho- 
vedgaarde og Hovedparceller skulle have et 
vist bestemt Jordtilliggende, skønt man der- 
ved vanskeliggør mindre ParcellersOpstaaen, 
og man fordrer ogsaa efter det ny Forslag 
kongelig Bevilling til Sammenlægning af 
Bøndergaarde, skønt man derved vanske- 
liggør Sammenlægning af Parceller. Man 
fastholder Fordringen om Anbefaling fra 
Sogneraadet og Tilladelse fra Ministeriet 
til at tillægge Statshusmandsbrug og Pligt- 
huse mere Jord, end de havde, den Gang 
de bleve oprettede. Man fastholder ved 
det ny Forslag alle de mange Baand og 
Regler, der ere ved Jords Udstykning og 
Sammenlægning, skønt dette langt fra er 
tidssvarende. Jeg mener, at vi i Stedet 
derfor burde bort fra en hel Mængde af 
de Baand, der genere Omsætningen af 
Landets Jord. Jeg synes i det hele, at 

det ny Forslag afviger saa lidt fra de 
gamle Bestemmelser, at man vist kunde 
være kommen lige saa vidt ad administra- 
tiv Vej. Man er jo nemlig nødt til at fore- 
tage nogle Ændringer paa Grund af Love, 
der ere vedtagne efter Loven af 1897 om 
Udstykning og Sammenlægning af Jord, 
og som har indvirket paa nogle af de her- 
henhørende Forholde idet man ved de ny 
Loves Gennemførelse ikke har taget til- 
strækkeligt Hensyn til Bestemmelsen i Lo- 
ven af 1897. Men naar man nu har øn- 
sket en ny Lov efter saa kort Tids Forløb, 
synes jeg dog, at der var Grund til at 
indføre nogle Tillægsbestemmelser, som 
jeg mener, der kan være Trang til, lige- 
som jeg ogsaa tror, at det er nødvendigt 
at foretage nogle Ændringer i Forslaget, 
som jeg antager jeg blot behøver at hen- 
lede Landbrugsministerens og Udvalgets 
Opmærksomhed paa for at faa dem rettede. 

I § 1 kunde jeg ønske indført et Par 
Tillægsbestemmelser. Saaledes mener jeg, 
at det var heldigt, om der kunde indføjes 
en Bestemmelse om, at Udstykningsappro- 
bationen samt Kort og Regning over Ud- 
gifter sendes direkte fra Matrikulskontoret 
eller Ministeriet til vedkommende Land- 
inspektør, som, har foretaget Opmaaling og 
indsendt Ansøgning, i Stedet for som nu at 
sende det gennem Amt, Herreds- og Sogne- 
foged til vedkommende, der har søgt om Ap- 
probation. Der gaar derved meget lang Tid 
hen. J'eg har Eksempler paa, at der er gaaet 
over 1 Maaned fra Udstykningsapprobatio- 
nens Dato, til vedkommende har faaet den 
i Hænde. Maa jeg i Parentes bemærke, at 
det mange Gange har forundret mig, at 
der ikke har været trykte Skemata, hvor- 
paa man blot behøvede at tilføje Matr.-Nr., 
Hartkorn og Tiendebeløbet, 홢 i alt Fald 
har man ikke brugt saadanne før, jeg ved 
ganske vist ikke, om det i.de senere Aar 
er blevet ændret, 홢 thi at afskrive disse Ud- 
stykningsapprobationer baade ved Amtet og 
Herredskontoret forsinker jo ogsaa Forsen- 
delsen og Approbationen meget. Hvis der 
ikke er sket en Forandring heri, siden vi 
fik Systemskiftet, vil jeg haabe, at den 
ærede Landbrugsminister vil indføre et 
Systemskifte i denne Henseende. 

Endvidere kunde jeg ønske en Be- 
stemmelse indsat i § I om, at der i Land- 
brugsministeriet blev affattet en Forteg- 
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